第 33回摂津市史編さん委員会会議録

日 時  令和 2年 6月 26日（金） 午後 5時～午後 6時 30分

場 所  摂津市役所本館 2階 201会議室 及び Web会議

出席者 （編さん委員）

     村田委員長、飯塚委員、市委員、中川委員、田中委員

    （事務局）

     吉田市史編さん係長、東角市史編さん職員、石田非常勤職員、寺本非常勤職

員、片山嘱託員、曽我部嘱託員

【概 要】

 ◎議案１ 市史編さん委員会の職務代理者について

  ・飯塚 一幸 委員を指名

◎ 事務局報告

・令和２年度当初予算を報告

・令和２年度市史編さん室の体制について説明

・近世編の執筆委員の変更について報告

◎ 部会報告

 ・1月 28日（火）、近世史部会において、『新修摂津市史』第２巻の執筆分担の確

認を行った。

 ・3月 10日（火）、近現代史部会において、市内企業２か所で見学と聞取り調査を

実施した。

・4月 3日（金）、近世史部会において、奈良県桜井市に、芝村藩関係の史跡をめ

ぐるフィールドワークを実施した。

・5月 23日（土）、古代史部会において、『新修摂津市史』第１巻の執筆箇所の確

認を行った。

 活動報告

・3月末日において、編纂だより第 6号を刊行した。

・『新修摂津市史』第１巻に使用する史料カード及び図表を作成した。

 ・一部地域を除き、市内の小字図の作成を完了した。

  ・一津屋第六集会所の調査を実施した。

  ・市内企業において２回現地調査を実施。貴重な写真史料等を預かる。

  ・次回の第 34回摂津市史編さん委員会

日時：令和 2年 10月 9日（金）午後 6時～

場所：摂津市役所 201会議室